E-mail: gabineteiema21@gmail.com
Rua Primeiro de Maio, n°80. Bairro Anil.
São Luís/MA 65046-280

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO –
IEMA

RESULTADO DOS RECURSOS E RESULTADO FINAL DA FASE I

O INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
MARANHÃO – IEMA, autarquia vinculada à Secretaria de Estado da Educação - SEDUC,
no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado após análise recursal da FASE I
do referente ao Edital nº 03/2025 - SELEÇÃO DE ROBÓTICA, que tem por objetivo
selecionar estudantes para compor a Seleção de Robótica do IEMA.

RESOLVE:

1. Divulgar RESULTADO APÓS ANÁLISE RECURSAL dos aprovados na FASE I,
referente ao Edital nº 03/2025 - SELEÇÃO DE ROBÓTICA, que tem por objetivo
selecionar estudantes para compor a Seleção de Robótica do IEMA, conforme Anexo
Único, sem interposição de recursos, mantendo-se a listagem dos aprovados na FASE I. A
lista estará disponível para consulta na página deste Edital no site do IEMA
(http://www.iema.ma.gov.br/).

2. O Anexo Único está agrupado por ordem de IEMA Pleno;
O Anexo está composto das seguintes informações:

Nome e situação DEFERIDA ou INDEFERIDA.

São Luís, 14 de fevereiro de 2024.

CRICIELLE MUNIZ
Diretora-Geral do Instituto Estadual de Educação, Ciência e

 Tecnologia do Maranhão – IEMA

                 EDITAL nº 03/2025 – SELEÇÃO DE ROBÓTICA

mailto:gabineteiema21@gmail.com
http://www.iema.ma.gov.br/)

E-mail: gabineteiema21@gmail.com
Rua Primeiro de Maio, n°80. Bairro Anil.
São Luís/MA 65046-280

ANEXO ÚNICO

1. IEMA Pleno Itaqui Bacanga

ESTUDANTE  RESULTADO

BRENO GATINHO DE JESUS DEFERIDO

ANNA BEATRIZ PINHEIRO FERREIRA DEFERIDO

RYANN SIQUEIRA COSTA DEFERIDO

LUANY GABRIELLE DE OLIVEIRA DA SILVA DEFERIDO

PEDRO GABRIEL FREIRE SOUZA DOS SANTOS DEFERIDO

AYRTON LUCAS CAMPOS AGUIAR DEFERIDO

ROBERTA KEISY SILVA DE JESUS DEFERIDO

2. IEMA Pleno São Luís Centro

ESTUDANTE  RESULTADO
GUILHERME ALENCAR DE OLIVEIRA DEFERIDO

SARAH REBECA LIMA CUNHA DEFERIDO

GUILHERME PEDROSA MOREIRA DEFERIDO

JULLYANA DE OLIVEIRA DURANS DEFERIDO

3. IEMA Pleno Bacelar Portela

ESTUDANTE  RESULTADO
WENDEL GABRIEL ARAUJO DO NASCIMENTO DEFERIDO

DHAPHNNY CAMILLY LOPES SANTOS DEFERIDO

ELIAS MACHADO DO NASCIMENTO DEFERIDO

RYAN PIERRY COELHO OLIVEIRA DEFERIDO

4. IEMA Pleno Bacabal

ESTUDANTE  RESULTADO
FERNANDA MIRELLA CATÃO MARTINS DEFERIDO
KEMILLY VITORIA DA SILVA DEFERIDO
QUEZIA RAQUEL CARVALHO SILVA DEFERIDO
GILVANA SILVA NASCIMENTO DEFERIDO

5. IEMA Pleno Pindaré Mirim

ESTUDANTE  RESULTADO

          EDITAL nº 03/2025 – SELEÇÃO DE ROBÓTICA

mailto:gabineteiema21@gmail.com

E-mail: gabineteiema21@gmail.com
Rua Primeiro de Maio, n°80. Bairro Anil.
São Luís/MA 65046-280

MARIA CLARA SANTOS SILVA DEFERIDO

PEDRO LUCAS DA SILVA PINHEIRO DEFERIDO

MARIA CLARA DA SILVA SOARES DEFERIDO

6. IEMA Pleno Jardim América

ESTUDANTE  RESULTADO
HYAGO FRANCISCO ARAUJO DEFERIDO

THARLISON GABRIEL PEREIRA COSTA DEFERIDO

mailto:gabineteiema21@gmail.com

		2025-02-13T05:23:41-0300
	CRICIELLE AGUIAR MUNIZ:05251856318